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Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str.  4

46. SESJA RM

Podczas 46. sesji rady miejskiej burmistrz 
Teresa Substyk przedstawiła sprawozdanie 
z działalności w okresie od 17 marca do 21 
czerwca br. W tym czasie burmistrz przyjęła 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 
miniony rok oraz planów finansowych 
samorządowych instytucji  kultury tj . 
Soleckiego Centrum kultury, Muzeum Solca 
i  Biblioteki Publicznej.  Jeżeli  chodzi 
o inwestycje, to zakończono budowę parkingu 
przy ul. Garbary, na którym będzie znajdowało 
się targowisko. Realizowany jest projekt 
budowy dróg na Osiedlu Leśnym – powstaje 
dokumentacja wraz z projektem kanalizacji 
deszczowej oraz zbiornika retencyjnego dla 
wyprowadzenie wód opadowych z nawie-
rzchni ulic. Trwaja budowa ul. Ogrodowej – 
wykonano kanalizację, a w czerwcu rozpoczę-
to prace drogowe. Wykonano ocieplenie ścian 
i dachu świetlicy „Jagódka”, a obecnie 
prowadzone są prace wykończeniowe. 
Realizowany jest projekt termomodernizacji 
budynków szkolnych przy ul. 29 Listopada. 
Modernizowany jest budynek przy ul. 
Kościuszki, gdzie ma powstać przedszkole., 
projektowana jest modernizacja budynku przy 
pl. Jana Pawła II 4, trwa budowa promu. 
Gmina przygotowuje się do ogłoszenia 
przetargu na wybudowanie oświetlenia ul. 
Średniej od Orzechowej do Parku Przemysł-
owego, przygotowuje projekt ścieżki 
rowerowej Otorowo – Solec Kujawski. W tym 
roku rozpoczną się prace na skwerze dr. 

Henryka Jordana. Na wiele z realizowanych 
inwestycji gmina pozyskała dofinansowanie 
między innymi ze Zintegrowanych Inwestycji 
terytorialnych. Burmistrz poinformowała 
także o bonifikacie dotyczącej prawa 
użytkowania wieczystego gruntu i na sprzedaż 
harcówki na rzecz Chorągwi Kujawsko – 

Pomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego, 
który planuje pozyskanie funduszy 
na remont budynku pod potrzeby dzia-
łalności ZHP.

Zmniejszenie dochodów i wydatków 
ogółem o 148 tys. zł, zmniejszenie docho-
dów majątkowych o 415 tys. zł, wydatków 
majątkowych o 369 tys. zł, wzrost dochodów 
bieżących o 267 tys. zł (w tym 230 tys. to 
otrzymana kwota spadków i darowizn 
na rzecz opieki społecznej i szkoły muzy-
cznej) – między innymi takie infor-macje 
przekazała radnym Alina Kowalska, 

Latający głaz, ranny jaskiniowiec, jajka 
w piasku czy dosięgnij dinusia – prawda, że 
intrygujące? Jeśli będziemy chcieli poznać 
szczegóły wystarczy przyjść w sobotę 14 
lipca na boisko treningowe Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, gdzie o godz. 15.00 
rozpocznie się turniej gmin powiatu 
bydgoskiego, czyli sołtysiada. W tym 
roku impreza gości po raz pierwszy 
w naszej gminie, jako że solecka drużyna 
wygrała ubiegłoroczną rywalizację.

W zmaganiach udział wezmą ośmio-
osobowe ekipy poszczególnych gmin 
składające się z czterech zawodniczek 
i  cz te rech  zawodników.  Ponieważ 
tegoroczna impreza odbędzie się pod 

hasłem „W jaskini sołtysa” jednym 
z obowiązkowych elementów każdej 
drużyny będzie strój, bądź element stroju, 
nawiązujący do tego hasła. Tak więc 
zawodnicy mogą przywdziać peruki, 
stroje sugerujące związek z jaskinio-
wcami, czy mieć atrybuty nawiązujące 
do epoki ludzi pierwotnych.

Dokończenie na str. 4

W pierwszym tygodniu lipca w naszym 
województwie przebywała delegacja 
ukraińskich samorządów. Jednym z punktów 
programu była wizyta w urzędzie miasta 
i zapoznanie się z działaniami na rzecz 
rozwoju gminy w kontekście realizowanych 
w Solcu strategii. Burmistrz Teresa Substyk 
opowiedziała o naszym mieście i zrealizowa-

nych projektach. Ze strukturą polskiego 
samorządu zapoznała zebranych Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, a o finan-
sach, między innymi o strukturze budżetu, 
opowiedziała skarbnik Alina Kowalska. 
Cezary Ball, dyrektor Wydziału Utrzymania 
Miasta i Sebastian Wrycza, prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej omówili zagadni-
enia związane z gospodarką wodno– 
kanalizacyjną. Goście z Ukrainy mieli sporo 
szczegółowych pytań, na które odpowiadali 
przedstawiciele soleckiego samorządu. 
Interesowały ich sprawy konstrukcji naszego 

Zapraszamy
na Sołtysiadę

Rozmowy
o strategii

Finanse, oświata,
nieruchomości...
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Dyżury aptek

Do 8 lipca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

9 - 15 lipca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

16 - 22 lipca - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placów-

kach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA 
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

 

 
 

 

 

15 LIPCA
Anna Chmielewska - organy oraz 

Monika Skruszewicz - skrzypce
5 SIERPNIA
Paweł Kuchnicki - organy
19 SIERPNIA
Michał Kuligowski - organy oraz 

Magdalena Sławnikowska - śpiew
Koncerty  rozpoczynają  s ię 

o godzinie 18.00.

"

Letnie koncerty
organowe

WAŻNE!
Wnioski złożone po upływie terminu 30 listopada pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Świadczenie „DOBRY START” przysługuje dziecku lub osobie uczącej się do ukończenia 20 
roku życia lub do 24 roku życia – w wypadku dzieci lub osób uczących się i legitymujących się 
orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. Świadczenie 
przysługuje wyłącznie osobom zamieszkującym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Świadczenie przysługuje uczniom szkół podstawowych (z wyłączeniem rocznego przygotowa-
nia przedszkolnego), dotychczasowych gimnazjów, szkół ponadpodstawowych i dotychczaso-
wych szkół ponadgimnazjalnych, z wyłączeniem szkół policealnych i szkół dla dorosłych, szkół 
artystycznych, w której jest realizowany obowiązek szkolny i nauki, a także młodzieżowych 
ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno - wychowawczych, specjalnych 
ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych. Informację o przy-
znanym świadczeniu wnioskodawca otrzyma na wskazany adres poczty elektronicznej. 
Jednocześnie MGOPS prosi o nieodpowiadanie na maila wysłanego przez ośrodek pomocy 
społecznej.

TERMIN ROZPATRZENIA WNIOSKU O ŚWIADCZENIA DOBRY START:W poprzednim numerze informowa-
liśmy o terminach przyjmowania i rozpa-
trywania wniosków o świadczenia 
rodzinne, wychowawcze i z funduszu 
alimentacyjnego. Dzisiaj drukujemy 
terminy dotyczące świadczenia Dobry Start 
300+.

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do 
jednorazowego świadczenia Dobry Start 
będą przyjmowane w formie tradycyjnej 
(składane w siedzibie Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej ul. 29 
Listopada 12) od 1 sierpnia 2018 roku.

Wnioski składane tylko drogą elektro-
niczną są przyjmowane już od 1 lipca 2018 
roku. Można to zrobić za pośrednictwem: 

- banków krajowych świadczących 
usługi drogą elektroniczną, 

-platformy Informacyjno - Usługowej 
CSIZS Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i  P o l i t y k i  S p o ł e c z n e j ,  n a  s t r o n i e        
www.empatia.mtpips.gov.pl.

Dobry Start 300+

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim realizuje 
projekt pt.: „Pracownik Socjalny – profesjo-
nalna pomoc” współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zakończyła się realizacja zadań należących 
do pierwszego etapu, polegająca na próbie 
utworzenia nowych regulaminów i zmian 
organizacyjnych, dotyczących rozdzielenia 
pracy socjalnej od świadczeń. Pracownicy 
Ośrodka wzięli udział w wyjazdach studyjnych 
do Gdyni i Warszawy, gdzie takowe rozdzie-
lenie już funkcjonuje. Wyjazdy te stały się 
inspiracją dla grupy roboczej, która opracowała 
nowy Regulamin Organizacyjny, wprowadzony 
zarządzeniem burmistrza, obowiązujący od 1 
czerwca 2018 roku. Utworzone zostało również 
stanowisko ds. pierwszego kontaktu, w którego 
ramach został zatrudniony pracownik. Ponadto, 
powstały trzy zespoły: dwa zespoły ds. pracy 
socjalnej i zespół ds. usług pomocy społecznej.  
Powstałe stanowisko i zespoły prężnie 
funkcjonują, a nad ich pracą czuwa niezmiennie 
grupa robocza, która będąc odpowiedzialną za 
wdrożenie zmian, zbiera informacje od 
pracowników, aby dokonywać dalszych 
ulepszeń. Realizacja tego przedsięwzięcia ma 
na celu poprawę obsługi osób zgłaszających się 
do Ośrodka Pomocy Społecznej, świadcząc im 
kompleksową pomoc.

Aby praca pracowników ośrodka była 
jeszcze bardziej skuteczna i trafna, niezbędne 
jest zagwarantowanie kadrze pracowniczej 
odpowiednich szkoleń, by mogła podnosić 
swoje kwalifikacje i poszerzać wiedzę. Takie 
wsparcie pracownikom zapewnia właśnie ten 

projekt. Odbyły się już spotkania z psycholo-
giem i specjalistą od superwizji. Projekt ma za 
zadanie również stworzenie optymalnych 
warunków dla klientów ośrodka, dlatego 
zaplanowany jest remont i wyposażenie tak 
zwanego „przyjaznego pokoju”, w którym 
pracownicy będą mogli przyjmować klientów, 
w warunkach dyskrecji i ciszy.

Całość zadań finansowana jest z Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020 w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Profesjonalna pomoc socjalna
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Dokończenie ze str. 1
skarbnik gminy, omawiając projekt zmiany 
tegorocznego budże tu .  Nowel izac ja 
odzwierciedla również decyzje wojewody 
o dotacjach na program Dobry Start – 23 tys., 
na zakup sprzętu dla OSP. Zmiany wydatków 
majątkowych wynikają ze zmiany harmo-
nogramu realizacji inwestycji, są też 
uwzględnione aktualizacje kosztów po 
przeprowadzonych przetargach. Po korekcie 
dochody wyniosą 91,6 mln zł, a wydatki 88,5 
mln zł. Radni przegłosowali też zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Kolejną uchwałą poddaną pod głosowa-
nie, było ustalenie wynagrodzenia burmistrza. 
Jak wyjaśnił  Mariusz Zamorowski , 
przewodniczący rady, jest to związane 
z rządowym rozporządzeniem obniżającym 
wynagrodzenia samorządowcom. W proje-
kcie uchwały przewodniczący zaproponował 
maksymalne stawki ujęte w rozporządzeniu tj. 
4800 zł wynagrodzenia zasadniczego, 2100 zł 
dodatku funkcyjnego i 2760 zł dodatku 
specjalnego. Obecna na sesji Małgorzata 
Szalewska, radca prawny, stwierdziła, że rady 
gmin nie są wprawdzie zobowiązane do 
podejmowania takich uchwał, jednak 
burmistrz T. Substyk uważa, że uchwałę 
należy podjąć, by kwestia ta nie była powo-
dem ewentualnych sporów. W głosowaniu 
sześcioro radnych było za podjęciem uchwały, 
pięcioro przeciw, a trzech wstrzymało się od 
głosu. Łącznie z dodatkiem za staż pracy, po 
przyjęciu uchwały, wynagrodzenie burmistrza 
zmniejszy się o 980 zł brutto. Nowe wyna-
grodzenie będzie obowiązywało od 1 
października br.

Ponadto radni podjęli uchwałę w sprawie 
określenia zasad wnoszenia,  cofania 
i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez burmistrza. Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza podkreśliła, 
że do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących m.in. 
określania zasad wnoszenia,  cofania 
i zbywania udziałów i akcji przez burmistrza. 
Projekt uchwały ma charakter ogólny 
i upoważnia burmistrza do wnoszenia do 
spółek w zamian za obejmowane udziały lub 
akcje, wkładów pieniężnych w ramach kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie gminy 
na dany rok budżetowy. Upoważnia się 
Burmistrza do wnoszenia do spółek w zamian 
za obejmowane udziały lub akcje wkładów 
niepieniężnych (aportów) po przeprowa-
dzeniu ich wyceny przez biegłego rzeczo-
znawcę. Ponadto zapisy uchwały upoważniają 
burmistrza do cofania udziałów lub akcji 
w spółkach, a wycofanie udziałów lub akcji 
wymaga uprzedniej zgody rady.

Pod obrady wniesiono także projekt 
uchwały o odstąpieniu od przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości 
gruntowej przy ul. Toruńskiej, na której 
miałby zostać zlokalizowany maszt telefonii 
komórkowej.  Obawami mieszkańców 

w związku z inwestycją podzieliła się radna 
Teresa Skorek i zaproponowała zmianę 
lokalizacji. Pozostali radni również zagłoso-
wali przeciwko podjęciu tej uchwały. 
O odstąpieniu od przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy mówiła również 
następna uchwała. Tym razem chodziło 
o grunty dzierżawione przez firmę TPP 
Thermoplastics Polska, działającą w Parku 
Przemysłowym. W tym wypadku rada była za 
podjęciem uchwały. Zgodziła się też na 
ustanowienie nieodpłatnej służebności 
gruntowej, co pozwoli na bezkolizyjną 
komunikację z terenu nieruchomości 
znajdującej się przy ul. Bydgoskiej 2 (oficyny) 
do drogi publicznej przez działkę będąca 
własnością gminy. Kolejną uchwałą radni 
nadali nazwę drodze wewnętrznej znajdującej 
się w sąsiedztwie ul. Leona Wyczółkowskie-
go, gdzie powstał tam kompleks działek 
budowlanych. Droga otrzymała nazwę ul. 
Jerzego Buczkowskiego, soleckiego artysty 
rzeźbiarza i malarza, zmarłego w 2005 r.

W dalszej części obrady były poświęcone 
tematyce oświatowej. Radni przyjęli plan 
nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami i ustalili 
wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych (150 zł). Obie uchwały 
były podyktowane zmianami w prawie, co 
miało na celu dostosowanie uregulowań 
w zakresie nadzoru i ustalenia wysokości 
opłaty za wpis do rejestru do obowiązujących 
przepisów. Zmiana uchwały o utworzeniu 
szkoły muzycznej dotyczyła określenia nowej 
siedziby placówki, która od 1 września br. 
będzie znajdowała się przy ul. 23 Stycznia 13. 
Następnie radni przegłosowali zmianę nazwy 
Szkoły Podstawowej nr 1. Od 1 września br. 
będzie ona nosiła imię Tadeusza Kościuszki – 
dotychczasowa nazwa to Szkoła podstawowa 
nr 1 im. I Dywizji Piechoty im. Tadeusza 
Kościuszki. O zmianę nazwy zwrócili się do 
urzędu Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców 
i Samorząd Uczniowski. Obowiązek zmiany 
obecnej nazwy wynika z ustawy o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju 
totalitarnego przez nazwy jednostek organiza-
cyjnych, jednostek pomocniczych gminy, 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz pomniki. W ocenie Instytutu 
pamięci Narodowej nazwa szkoły powinna 
zostać zmieniona ponieważ I Dywizja 
Piechoty to związek taktyczny zorganizowany 
przez władze Związku Sowieckiego wbrew 
władzom państwowym RP. Należy oddzielić 
polityczny wymiar powoływania takich 
jednostek od zrozumienia losów szeregowych 
żołnierzy, którym rząd ZSRR uniemożliwił 
wstąpienie do Sił Zbrojnych RP.

Rada ustaliła ponadto limity zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych: do 4,5 proc. 
zawartości alkoholu oraz na piwo – 75 
zezwoleń, powyżej 4,5 proc. do 18 proc. 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 75 zezwoleń, 
powyżej 18 proc. alkoholu – 75 zezwoleń. 
Ustalono na terenie gminy maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na 150 zezwoleń, a maksymalną 
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży na 75 zezwoleń. 
Miejsca sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej niż 40 m od szkół, 
przedszkoli i innych placówek oświatowo – 
wychowawczych oraz obiektów kultu 
religijnego. Pomiar odległości wykonuje się 
najkrótszą drogą dojścia drogami publiczny-
mi od głównych drzwi wejściowych 
wymien ionych  p lacówek  do  d rzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

Zmiana przepisów wymusiła uchwalenie 
nowego regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków. Regulamin ten, 
w stosunku do dotychczasowego, zawiera 
pewne korekty, jak m.in. nakłada obowiązek 
opiniowania go przez nowo powstałe 
Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie. 
Podczas sesji zaktualizowano też regulamin 
targowiska i wprowadzono zmianę do statutu 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, polegająca na uzupełnieniu 
zadań ośrodka o realizację programu Dobry 
Start. Poza tym, radni uznali za bezzasadny 
wniosek mieszkańca o przywrócenie nazwy 
ul. 22 Lipca. Wyrazili jednak pozytywną 
opinię dotyczącą utworzenia i prowadzenia 
ośrodka rehabilitacji zwierząt. Chodzi o azyl 
dla jeży, prowadzony przez wiele lat przez 
mieszkańców naszego miasta. Generalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska musi obecnie 
wydać zezwolenie na prowadzenie takiej 
opieki, ale by mogła to uczynić konieczna 
jest opinia rady miejskiej.

Radni zgłosili następujące interpelacje 
i  wnioski: wycięcie drzewa przy ul. 
Kalinowej i naprawienie chodnika (Beata 
Kołota); wzmocnienie kruszących się 
kostek betonowych na rynku (Maciej 
Kuligowski), nasadzenie nowych drzew 
w miejsce wyciętych i uschniętych, plany 
dotyczące sali gimnastycznej Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych (Michał 
Kuligowski). Radny przekazał też kilkana-
ście pisemnych interpelacji, które otrzymał 
od mieszkanki Solca. Poprosił o udzielenie 
odpowiedzi również na piśmie. Przewodni-
czący Mariusz Zamorowski zapytał z kolei 
o możliwość zapewnienia miejsca do 
prowadzenia zajęć zumby, ponieważ 
wypowiedziano umowę na prowadzenie 
zajęć w dotychczasowym miejscu tj. w sali 
gimnastycznej ZSOiZ.

Na pisemne in terpelac je  będzie 
udzielona odpowiedź. Jeśli chodzi o ubytki 
w nawierzchni rynku, będą uzupełniane, 
drzewo przy Kalinowej będzie wycięte, 
a chodnik naprawiony. Planowane są też 
nasadzenia nowych drzew. Sala gimna-
styczna przy ul. 23 Stycznia będzie nadal 
służyła ZSOiZ - gmina nie jest jej właścici-
elem, dlatego nie ma wpływu na jej 
wynajem, a na zajęcia zumby mogą być 
wynajmowane pomieszczenia w obiektach 
będących własnością gminy. W ramach 
wolnych głosów i wniosków M. Kuligowski 
zaprosił na koncerty organowe odbywające 
się w kościele Św. Stanisława.

Zbigniew Stefański

46. SESJA RM
Finanse, oświata,
nieruchomości...
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Pozdrowienia z ... Przyłubia (43)

Spośród kartek pocztowych, znajdujących się w zbiorach Muzeum Solca, 
a poświęconych miejscowościom znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie 
naszego miasta, najliczniej reprezentowane są te z Przyłubia.

Widoczna pocztówka przedstawia gospodę należącą do Karla Mőrschela. Przed 
budynkiem możemy zobaczyć piaszczystą drogę. Dzisiaj w tym miejscu znajduje się 
Droga Krajowa nr 10. Niestety sam obiekt, mówiąc delikatnie, nie wygląda już tak 
okazale jak na kartce.

Coś, co przykuwa naszą uwagę na załączonym zdjęciu, to całkiem spora liczba 
pojazdów. Przed gospodą ustawione są dwie bryczki, bez trudu zauważymy też trzech 
rowerzystów. Z innej „przyłubskiej” pocztówki wiemy, że w pobliżu budynku 
znajdował się ogród, w którym odbywały się biwaki.

Jako ciekawostkę można także nadmienić, że kartka została wydana dość daleko 
stąd, bo w pracowni Otto Freya ze Stuttgartu. 

Prezentowana pocztówka została wysłana w 1913 roku do Berlina.

Konkurencje będą punktowane, 
a ekipy, które zajmą trzy pierwsze miejsca 
gromadząc największą liczbę punktów, 
otrzymają puchary i nagrody. Wszystkie 
drużyny dostana dyplomy potwierdzające 
udział w sołtysiadzie i zajęte miejsca. 
Zwycięzca rywalizacji, jako dodatkową 
nagrodę, będzie mógł zorganizować 
przyszłoroczny turniej w swojej gminie.

Zapraszamy mieszkańców do kibico-
wania. W tym roku gminę Solec Kujawski 
będzie reprezentowała drużyna z sołectwa 
Otorowo – Makowiska.

Dokończenie ze str. 1

Zapraszamy
na Sołtysiadę

Dokończenie ze str. 1

budżetu, realizowanych zadań, a szczególnie 
oświaty i jej finansowania. Padły też pytania 
dotyczące działalności naszych instytucji 
kultury i szeregu innych zagadnień związan-
ych z pracą samorządu. Nasi goście reprez-
entowali samorządy z południowo – wscho-
dniej Ukrainy, z regionu Mikołaje-wskiego, 
gdzie leży nasze miasto partnerskie Basz-
tanka. W ramach prezentacji goście z Ukrainy 
mówili o swoich miejscowościach i samo-
rządach. Przedstawiciele jednego z nich 
należą do pięciu najbogatszych ukraińskich 
gmin. Niektóre mają tak dobre perspektywy, 
że chcą się do nich przyłączać sąsiednie 
miejscowości, inne z kolei leżą w bardzo 
bliskim sąsiedztwie stolicy regionu, ale wolą 
stanowić samodzielny organizm i nie chcą 
przyłączyć się do większego sąsiada. Wizyta 
pozwoliła zapoznać się z polskimi samorząd-
ami, gdyż nasi sąsiedzi są na etapie budowy 

swoich struktur samorządowych, a niektóre 
chcą wzorować się na polskim przykładzie. 
W planie pobytu znalazł się również czas na 
odwiedzenie niektórych soleckich instytucji.

Wojewoda powołał komisję do spraw 
szacowania zakresu i wysokości szkód 
w wyniku suszy. Komisja szacuje szkody 
na wniosek rolnika, nie z urzędu, dlatego 
konieczne jest wypełnienie wniosku przez 
rolnika i złożenie go w biurze podawczym 
urzędu, aby komisja mogła przystąpić do 
szacowania strat w gospodarstwie wnio-
skującego. Druki wniosków dostępne są 
na www.soleckujawski.pl w zakładce 
Rolnictwo, w Biurze Podawczym (ul. 23 
Stycznia 7 na parterze), Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa (ul. 
Toruńska 8) i u sołtysów. Szacunku strat 
można dokonać wyłącznie na niezebranych 
jeszcze z pola roślinach, tak więc wskazany 
jest pośpiech w składaniu wniosków, aby 
prace komisji mogły ruszyć jak najszybciej.

Jest susza,
jest komisja

Rozmowy
o strategii
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„Odzyskujemy makulaturę i plasti-
kowe nakrętki”, „Zwierzę nie jest 
rzeczą”, Wojewódzki Konkurs Pla-
styczny pod hasłem „Obrona Cywilna 
Wokół Nas – Walka ze smogiem – życia 
i środowiska wrogiem” zorganizowany 
przez Wydział Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego Kujawsko-        
-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
rozstrzygnięte, a zwycięzcy otrzymali 
nagrody. Wszystko miało miejsce 
na boisku treningowym OSiR-u 24 
czerwca br. w czasie II Międzyna-
rodowej Wystawy Psów Rasowych.

W konkursie „Odzyskujemy ma-
kulaturę i plastikowe nakrętki”, który trwał 
od 7 września 2017 r. do 31 maja 2018 r.  
uczestniczyły dzieci z soleckich prze-
dszkoli, szkół oraz młodzież gimnazjalna.

- Rywalizacja przebiegała w trzech 
kategoriach: przedszkole, szkoła, klasa. 
Celem konkursu było rozwijanie świa-
domości ekologicznej wśród dzieci 
i młodzieży poprzez zachęcanie uczniów 
do odzysku makulatury i plastikowych 
nakrętek, kreowanie właściwych postaw 
w zakresie gospodarowania odpadami 
(selektywna zbiórka), kształtowanie 
rozwiązań bezpiecznych dla ludzi 
i środowiska oraz uświadomienie dzieciom 
i młodzieży, co się dzieje z odpadami – 
makulaturą oraz nakrętkami, które 
wrzucają do śmietników - podkreśliła 
Iwona Skrzypińska, kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

W tej edycji konkursu przedszkola 
i szkoły zebrały 5.106 kg plastikowych 
nakrętek.

W kategorii przedszkole I miejsce 
przypadło Ochronce Sióstr Służebniczek 
(771 kg nakrętek, w przeliczeniu na 
przedszkolaka 9,17 kg), II miejsce zajęło 
Przedszkole Niepubliczne „Reksio” (875 
kg nakrętek, w przeliczeniu na przedszko-
laka 5,53 kg), III miejsce - Publiczne 
Przedszkole nr 1 „Promyczek” (249 kg 
nakrętek, w przeliczeniu na przedszkolaka 
1,35 kg),wyróżnienie za udział w konkur-
sie otrzymał „Kubusiowy Zakątek”, który 
zebrał  164 kg nakrętek.

W kategorii szkoła I miejsce przyznano 
Szkole Podstawowej Nr 4 (2.012 kg 
nakrętek, co dało w przeliczeniu na ucznia 
2,42 kg), II miejsce zajęło Gimnazjum 
Publiczne Nr 2 (317 kg nakrętek, w przeli-
czeniu na ucznia 1,62 kg), III miejsce - 
Szkoła Podstawowa Nr 1 (718 kg nakrętek, 
w przeliczeniu na ucznia 1,27 kg).

W kategorii  klasa w SP Nr 4 zwycięży-
ły: I miejsce kl. I C, II miejsce – kl. V E, III 
miejsce - kl. I B; w GP Nr 2: I miejsce - kl. 
II D, II miejsce - kl. II A, III miejsce - kl. II 
B; w SP Nr 1: I miejsce - kl. I B, II miejsce – 
kl. I A, III miejsce – kl. III C.

W kategorii „Odzyskujemy makulatu-
rę” szkoły i przedszkola zebrały 2.546 kg 
tego surowca.

Oto zwycięzcy: I miejsce przyznano 
Gimnazjum Publicznemu Nr 2, które 
zebrało 1.180 kg makulatury (nagroda 
w wysokości 1.000 zł), II miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa Nr 4, która zebrało 
925 kg makulatury (nagroda w wysokości 
800 zł), III miejsce przypadło Szkole 
Podstawowej Nr 1, która zebrała 306 kg 
makulatury (nagroda w wysokości 500 zł). 
Wśród przedszkoli I miejsce zajęło 
Publiczne Przedszkole nr 1 „Promy-
czek”, które zebrało 75 kg makulatury 
(nagroda w wysokości 500 zł); II miejsce 
przyznano Przedszkolu Niepublicznemu 
„Reksio” za zebranie 60 kg makulatury 
(nagroda w wysokości 200 zł).

W międzyszkolnym konkursie pn. 
„Zwierzę nie jest rzeczą” zadaniem 
konkursowym było samodzielne wyko-
nanie pracy plastycznej dowolną techniką. 
Wyniki konkursu są następujące: klasa"0" - 
I miejsce zdobyła Karolina Kołodyńska, 
II miejsce - Jessika Olejniczak, III 
miejsce - Natalia Barska; klasy I-III - I 
miejsce - Liwia Kasperska, II miejsce - 
Anna Weber, III miejsce - Julia Andrze-
jewska; klasy IV-VII - I miejsce - Małgo-
rzata Kołodyńska, II miejsce - Olimpia 
Kasperska, III miejsce - Olga Kieł-
czewska.

Kolejnym zadaniem konkursowym 
było samodzielne napisanie pracy 
literackiej na wskazany temat. I miejsce 
(list) zdobyła Angela Latoń, I miejsce 
(opowiadanie) Jan Reikowski, II miejsce 
ex aequo zdobyły Maja Pietrowska 

i Oliwia Zielińska. W kategorii opis 
pupila I miejsce ex aequo zdobyły 
Zuzanna Wojewódzka oraz Zofia 
Małecka. II miejsce ex aequo zdobyli 
Małgorzata Kołodyńska oraz Filip 

Chmara, natomiast III miejsce, również 
ex aequo, zdobyły Katarzyna Boniecka 
oraz Natalia Chmara.

Do gminnego e tapu konkursu 
plastycznego pod hasłem „Obrona 
Cywilna Wokół Nas – Walka ze smogiem 
– życia i środowiska wrogiem”, który był 
zorganizowany w czterech grupach 
wiekowych, zgłoszono 48 prac plasty-
cznych. Komisja konkursowa po-
stanowiła wyróżnić prace następujących 
autorów. W grupie uczniów klas I - II 
szkół podstawowych: Paulinę Chojna-
cką, Maję Matuszewską, Blankę 
Osendowską, Maję Wegner. W grupie 
uczniów klas IV – VIII szkół podstawo-
wych: Małgorzatę Kołodyńską, Natalię 
Szynkiewicz, Oliwię Kaczmarek. 
W grupie uczniów klas I – III gimnazjów: 
Klaudię Maćkowiak, Julię Matusiak, 
Julię Kałamarską.

Sama wystawa, jak i wręczanie nagród konkursowych odbyły się w niesprzyja-
jących okolicznościach przyrody.

A ja jeszcze bez medalu...

Pogoda nie pokrzyżowała
planów



Soleckie Centrum Kultury

I SOLECKIE ŚWIĘTO MUZYKI
Pomimo zmiennej pogody 21 czerwca 

muzyka rozbrzmiewała przez cały dzień. 
Rock, klasyka, elektronika zagościły 
w uszach soleckich melomanów. Bogaty 
program przyciągnął również dzieci, które 
uczestniczyły w I Muzycznej Grze 
Miejskiej oraz miały okazję zapoznać się 
z instrumentami Orffa. SCK dziękuje 
serdecznie artystom, którzy zdecydowali 
się świętować z ten piękny dzień z solec-
czanami. Wszystkim muzykom życzymy 
wytrwałości oraz odwagi!

OSTATNIE MIEJSCA
NA TURNUSY WAKACYJNE SCK!
Zapraszamy na zajęcia organizowane 

przez Soleckie Centrum Kultury. Pod 
okiem specjalistów dzieci będą miały 
okazje wybawić się za wszystkie czasy! 
Koszt to 50 zł (w cenie: codziennie 
mnóstwo zabawy, słodki poczęstunek 
każdego dnia oraz na zakończenie seans 
w kinie KULTURA). Terminy:

16 – 20 lipca – „Rycerze i księżniczki” 
(brak miejsc);

23 – 27 lipca – „Muzyczna Kraina”;

30 lipca – 3 sierpnia – „Gwiezdny 
tydzień”.

Zapisy w sekretariacie i telefonicznie 
52 387 01 57.

KUFEREK Z ZABAWKAMI
Stowarzyszenie Rezerwat Kultury 

i Serdeczności od 2 do 13 lipca realizuje 
dwutygodniowy projekt "Bajkowy kuferek 
z zabawkami" - zadanie dofinansowane ze 
środków Gminy Solec Kujawski.

SUKCESY, SUKCESY…
Gratulujemy Kamilowi Rudnemu 

zdobycia wyróżnienia w Turnieju Słowa na 
szczeblu wojewódzkim! Niech odwaga 
młodego recytatora stanie się wzorem dla 
innych.

Garść wiadomości
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Sport i rekreacja

Życie klubowiczów soleckiego KTR Torpedo nie dzieli się na sezony zgodnie z porami 
roku, zwłaszcza, że klimat nieco ostatnio złagodniał.  W niemal każdy weekend uczestni-
czą w imprezach organizowanych przez klub oraz przez przyjaciół z innych klubów 
rowerowych. W  niedzielę 10 czerwca jedenaścioro członków Torpedo wzięło udział 
w XVII Rajdzie Rodzinnym z PRZYGODĄ zorganizowanym przez toruński KTK 
PRZYGODA i Stowarzyszeniem AKTYWNA GMINA Zławieś Wielka na terenie 
zawiślańskim  od Łążyna do Górska, zaś w ostatnią sobotę w piątym już Rajdzie Biblio-
tekarzy zorganizowanym przez koleżeństwo z soleckiej biblioteki – jak co roku - udział 
wzięło dziewięcioro członków KTR Torpedo. Na wakacje klubowicze życzą wszystkim  
bezpiecznego sezonu wakacyjno-urlopowego.

Jak co roku, na zakończenie sezonu 
pi łkarskiego zawodnicy „Wisełki” 
pojawiają się w urzędzie miasta aby 
pochwalić się swoimi osiągnięciami. Tym 

razem najwyższym trofeum grupy 
rocznika 2009 był puchar za drugie 
miejsce w turnieju Deichmann. Młodzi 
piłkarze chętnie mówili burmistrz Teresie 

Substyk o swojej pasji, niektórych 
emocje wręcz rozpierały, ale to chyba od 
słodyczy, którymi tego dnia mogli 
częstować się bez specjalnych ogranicz-
eń, choć pod czujnym okiem opiekunów. 
Kolejne osiągnięcia turniejowe „Wisełki” 
to czwarte miejsce w ogólnopolskim 
turnieju Deyna Cup i trzecie miejsce w 
turnieju o puchar starosty gdańskiego – 
rocznik 2008. Młodsi – roczniki 2009 i 
2010 - zajęli piąte lokaty. Gratulujemy 
osiągnięć i życzymy udanych startów w 
kolejnych turniejach.

Mówili o sukcesach

Bezpłatne wejścia obowiązują w dni 
powszednie w okresie od 9 lipca do 31 
sierpnia br. Mogą z nich skorzystać dzieci 
i młodzież szkolna z Solca Kujawskiego.

Dzieci i młodzież wchodzą na basen 
za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej 
(na czas pobytu na basenie legitymacja 
pozostaje w kasie).

Jednorazowe wejście na basen dla 
grupy 30 uczniów trwa 1 godzinę zegarową 
(łącznie z ubraniem się). Obowiązują 
czepki, klapki basenowe i typowe stroje 
kąpielowe (zakaz kąpieli w szortach).

Bezpłatne wejścia na basen obowiązują 
od poniedziałku do piątku w godzinach 

Bezpłatnie
na basen

7.30 do 14.30. Wejścia o godzinach: 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00 i 13.30.

Osoby, które będą przedłużały pobyt na 
basenie ponad ustalony czas nie będą 
wpuszczane bezpłatnie na basen.

Zajęcia odbywają się pod opieką 
instruktora i ratowników.

Tyle regulamin. A my życzymy 
przyjemnego pływania.

Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Solcu Kujawskim 
ogłasza nabór na stanowisko: 
RATOWNIKA WODNEGO. 
Termin składania dokumentów 
upływa 15 lipca br. Szczegóły na 
www.osir.soleckujawski.pl.

Na zakończenie sezonu młodzi 
tenisiści stołowi UKS „Top” Kacper 
Kozak i Nikodem Waldowski, w druży-
nowych Mistrzostwach Województwa 
Żaków zajęli piąte miejsce. Natomiast 
w  indywidua lnych  Mis t r zos twach 
Województwa  Skrza tów Marys ia 
Klepacz była szósta, a debiutujący 
w zawodach wojewódzkich Nataniel 
Marjanek zajął piętnaste miejsce.

Mistrzostwa
województwa
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, okazali życzliwość, byli z nami 
i z naszą kochaną Matką, Babcią, Prababcią oraz odprowadzili

na miejsce wiecznego spoczynku

Śp. Bożenę Brzeską

serdeczne podziękowania składają
CÓRKA MARZENNA z MĘŻEM i DZIEĆMI

Pani Magdalenie Lankauf serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA

przekazują

DYREKTOR i PRACOWNICY
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim

1) II publiczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej, stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej 
w Solcu Kujawskim, na terenie Parku 
Przemysłowego przy ul. Unii Europejskiej, 
nr ew.: 1022/18 o pow. 0,5444 ha, objętej 
KW nr BY1B/00179948/9. 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA 

C e n a  w y w o ł a w c z a  w y n o s i :             
404 670,00 PLN.

Wadium wynosi: 40 467,00 PLN 
(wpłata do 30.07.2018r.)

Przetarg odbędzie się 03.08.2018r. 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 
Stycznia 7.

2) II publiczny przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchom-
ości gruntowej, stanowiącej własność 
Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej 
w Solcu Kujawskim, przy ul. Adama 
Mickiewicza 1, nr ew.: 435/6 o pow. 0,0860 
ha, objętej KW nr BY1B/00062215/9. 

C e n a  w y w o ł a w c z a  w y n o s i :             
129 000,00 PLN.

Wadium wynosi: 12 900,00 PLN 
(wpłata do 30.07.2018r.)

Przetarg odbędzie się 03.08.2018r. 
o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 
Stycznia 7.

3) R o k o w a n i a  n a  s p r z e d a ż 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, 
położonej w Solcu Kujawskim, przy ul. 
Tęczowej, nr ew.: 2220/2 o pow. 0,2695 ha, 
objętej KW nr BY1B/00069200/0. 

Cena  n i eruchomośc i  wynos i :          
200 900,00 PLN.

Zaliczka wynosi: 20 090,00 PLN 
(wpłata do 30.07.2018r.)

Rokowania odbędą się 03.08.2018r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 
Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach 
i rokowaniach uzyskać można w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim 
przy ulicy 23 Stycznia 7, pokój nr 5, tel.: 
(52) 387 01 19, fax: (52) 387 12 53, e-mail: 
nieruchomosci@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są 
n a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j                
bip.soleckujawski.pl, a także na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7.

Osiedle Toruńskie
na festynie

Dzieci i dorośli, którzy przyszli 
na tegoroczny piknik rodzinny zorganizo-
wany przez zarząd Osiedla Toruńskiego 
z pewnością nie żałują. Przygotowane 
atrakcje ciszyły się dużym wzięciem. 
Na boisku przy Szkole Podstawowej nr 1 
stanęły dmuchańce, swoje stoiska przygo-
tował Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

otrzymywały bardzo atrakcyjne upominki 
– wszystko dzięki sponsorom, którzy 
dofinansowali przedsięwzięcie. To właśnie 
pod ich adresem organizatorzy kierują 
serdeczne podziękowania za ich finansowe 
zaangażowanie. Z pewnością darczyńcy 
nie zawiodą w przyszłym roku. Nie raz dali 
dowód swojej szczodrości.

Społecznej, Warsztat Terapii Zajęciowej – 
serwowane było przepyszne ciasto, zjawiła 
się też grupa Bizon ze swoimi militariami. 
Furorę wzbudzili policjanci, którzy 
przyjechali swoim najnowszym nabytkiem 
– bardzo dobrze wyposażonym BMW. 
Dzieciaki nie mogły się napatrzeć na te 
lśniące cudeńka wewnątrz auta. Ale nie 
wszyscy dali się namówić na wejście do 
samochodu. Zajęcia dla dzieci i dorosłych 
prowadziła niezmordowana animatorka, 
zaangażowana specjalnie na tę okazję. 
Były tańce, bańki mydlane, rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego ogłoszonego przez 
Gminną  Komis ję  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Odważni 
mogli zmierzyć zawartość tkanki tłusz-
czowej w organizmie na stoisku Klubu 
Zdrowego Odżywiania i Odchudzania – 
tłumów nie było. Dla spragnionych były 
napoje, dla głodnych grochówka z wkła-
dką. Dzieciaki obok napojów i słodyczy 



Koniec roku szkolnego to czas 
podsumowań.  Dla  bibl iotekarzy 
z  soleckiej  Bibl ioteki  Publicznej 
czerwiec był bardzo  pracowity. Świad-
czą o tym chociażby realizowane 
imprezy.

9 czerwca miała miejsce ogólnopolska 
akcja Noc Bibliotek. Z tej okazji Biblioteka 
Publiczna otworzyła swoje drzwi w godzi-
nach wieczornych. Dzieci i dorośli brali 
udział w różnych aktywnościach. Dla 
młodszych uczestników były to zajęcia 
przygotowane w oparciu o książkę Martina 
Widmarka Tajemnica miłości  oraz zajęcia 
przygotowane w ramach Lokalnego Klubu 
Kodowania. Nieco starsi mogli sprawdzić 
swoje możliwości w wielu grach plan-
szowych czy wziąć udział we wspólnym 
grillowaniu. 

16 czerwca już po raz 5. odbył się Rajd 
Bibliotekarza, zorganizowany wspólnie 
z  K lubem Turys tów  Rowerowych 
Torpedo. W tym roku uczestnicy rajdu 
zapoznali się ze ścieżkami rowerowymi 
Solca Kujawskiego, a następnie udali 
w  k i e r u n k u  R a d i o w e g o  C e n t r u m 
Nadawczego. Cała impreza zakończyła się 
na skwerze za biblioteką, gdzie na 
wszystkich czekała kiełbaska z grilla, gry 
i zabawy. Na uczestników Rajdogry 
czekały nagrody ufundowane przez firmę 
Aljot. Dzięki uprzejmości właścicieli 
sklepu Lewiatan na Osiedlu Toruńskim 
każdy uczestnik otrzymał butelkę wody. 
Pracownicy biblioteki dziękują także 
partnerom Rajdogry tj. Ju-Wi Zabawki, 
Małgorzacie Kubas właścicielce sklepu na 
Osiedlu Toruńskim, Księgarni Arisa 
Joanny Franciszkowskiej. 

18 czerwca to dzień, w którym miało 
miejsce zakończenie roku akademickiego 
słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Wyższej Szkoły Gospodarki w Byd-
goszczy filii w Solcu Kujawskim. Ponad 
100-osobowa grupa słuchaczy odebrała 
dyplomy poświadczające ukończenie 
rocznego cyklu szkoleniowego. 

W czerwcu zakończyły się także 
zajęcia szkoleniowe w ramach projektu 
„O finansach w bibliotece”. Dzięki 
finansowemu wsparciu Narodowego 
Banku Polskiego grupa 26. seniorów 
z naszego miasta została przeszkolona 
w obszarze szeroko rozumianej edukacji 
finansowej. Począwszy od racjonalnego 
gospodarowania budżetem domowym 
poprzez produkty bankowe, lokaty, 
kredyty, ubezpieczenia, na celach i zada-
niach NBP kończąc. Uczestnicy zajęć 

zostali więc wprowadzeni w świat 
finansów.

W filii dla dzieci odbył się także ostatni 
w tym roku szkolnym konkurs czytelniczy. 
Tym razem uczestnicy mierzyli się 
z pytaniami z książki Daleki rejs autorstwa 
Anny Onichimowskiej. 

Ostatnie zajęcia Klubu Rodzinnego 
przed przerwą upłynęły pod znakiem balu 
hawajskiego. Gry, zabawy, prace pla-
styczne utrzymane w wakacyjnej tematyce 
wprowadziły dzieci w okres relaksu 
i wypoczynku.

Pracownicy biblioteki nie zwalniają 
jednak tempa. Na lipiec zaplanowali 
zajęcia dla dzieci. 

Z kolei 8 września zapraszają wszy-

stkich na Narodowe Czytanie. Tym razem 
będzie czytane Przedwiośnie Stefana 
Żeromskiego.

We wrześniu biblioteka rozpocznie 
także realizację dwóch projektów mate-
matycznych: Przeliczamy miasto – dla 
uczniów klas 4-6 szkół podstawowych, 
Matemagia 2 – dla uczniów klas 7-8 szkół 
podstawowych i klas gimnazjalnych oraz 
dwóch projektów z zakresu programowa-
nia i kodowania: Link do przyszłości 
i Zaprogramuj przyszłość.

Wrzesień to także obchody 40-lecia 
Filii dla Dzieci (25 lat w obecnym miejscu). 
Z tej okazji przygotowywane są liczne 
atrakcje dla najmłodszych. Od września, po 
wakacyjnej przerwie, wznowi też działal-
ność Klub Rodzinny.

Biblioteka zachęca do śledzenia jej 
profilu na facebooku, gdzie już wkrótce 
więcej szczegółów dotyczących wszy-
stkich wakacyjnych i wrześniowych 
wydarzeń.

Pracowity czerwiec
w bibliotece



Szkolne
remanenty

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

Podczas Tygodnia Humanistycznego 
uczniowie Soleckiej Jedynki mogli 
wykazać się swoimi umiejętnościami nie 
tylko z zakresu poprawności ortografi-
cznej, literackiej, historycznej, ale także 
i z zakresu plastyki. Na tę okoliczność 
przygotowane zostały dla uczniów liczne 
konkursy, których tematyka oscylowała 
wokół fantazji literackiej. Uczniowie 
poszczególnych grup wiekowych zmie-
rzyli się ze swoimi rówieśnikami w orto-
graficznych potyczkach, ale też i w umie-
jętności pisania opowiadania, charaktery-
styki oraz rozprawki. Przedstawiciele klas 
czwartych brali udział w konkursie 
odsłaniającym tajemnice baśni najsłyn-
niejszych europejskich twórców. Nie 
zabrakło też konkursu dla miłośników 
historii Polski - uczniowie starszych klas 
stawili czoło zagadnieniom związanym 
z walką o niepodległość swoich rodaków 
w czasach zaborów. Dla uczestników 
Tygodnia Humanistycznego przygotowa-
ny został również konkurs plastyczny, 
którego celem było dokonanie przekładu 
lektury szkolnej, w której odnaleźć można 
było pierwiastek fantastyczny.

W tradycji szkoły organizowany jest 
coroczny konkurs o tzw. „Pióro Dyrekto-
ra”, który adresowany jest do najstarszych 
roczników uczniów Soleckiej Jedynki. 
W tym roku nagrodę tę - ufundowaną przez 
dyrektor Małgorzatę Niedźwiedzką - 
odbierze uczennica klasy III α - Natalia 
Krzemieniecka ,  dla której polska 
ortografia nie ma granic.

Dopełnieniem humanistycznych 
zmagań była wystawa w bibliotece 
szkolnej poświęcona tak bliskiej uczniom 
fantazji literackiej.

Pragniemy gorąco podziękować 
wszystkim uczniom, którzy chętnie 
uczestniczyli w konkursach, a także 
nauczycielom, którzy włączyli się w 
przygotowanie i  przeprowadzenie 
Tygodnia Humanistycznego. Osobne 
podziękowania kierujemy do przedsta-
wicieli Rady Rodziców za uhonorowanie 
najlepszych prac uczniów nagrodami 
książkowymi.

WYNIKI KONKURSÓW
Klasa IV
Konkurs Ortograficzny
I miejsce Liwia Bajerska, II miejsce 

Marek Żebracki, III miejsce Julia Wałczyk.
Konkurs Literacki
I miejsce Dominika Pacek, II miejsce 

Katarzyna Boniecka, Małgorzata Koło-
dyńska, III miejsce Julia Wałczyk.

Konkurs „W krainie baśni”
I miejsce Filip Chmara, II miejsce 

Katarzyna Boniecka, III miejsce Antoni 
Rutkowski, Natalia Chmara, wyróżnienie 

W dorocznym konkursie wędkarskim 
organizowanym z okazji Dnia Dziecka wzięło 
udział sześćdziesięcioro młodych wędkarzy. 
Jak informują organizatorzy z Miejskiego Koła 
nr 125 Polskiego Związku Wędkarskiego, na 
Jeziorze Plątnowskim, gdzie odbyły się 
zawody, wędkarze złowili dużo ryb różnych 
gatunków. Wszystko dzięki sponsorom, 
z których wsparciem udaje się zawody 
organizować. Do darczyńców zarząd Koła nr 
125 skierował podziękowania, w których 
dziękuje za materialne zaangażowanie 
w organizację zawodów. Bez tej pomocy nie 
udałoby się zorganizować tak wspaniałej 
imprezy dla młodych adeptów wędkarstwa. 
Zarząd wyrażając wdzięczność za wielkie serce 
i dobrą wolę, życzy powodzenia w realizacji 
życiowych zamierzeń oraz sukcesów zawo-
dowych. Oto lista sponsorów: Hydrapres, 
Adam Sowa, Drobex Agro – pp. Frischke, 
Maciej Nowicki, Unimech – Janusz Maj-

chrowski, Telewizja Solec – Marek 
Adamczyk, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Transportowiec”, Żelmed, Tombud – 
usługi remontowo – budowlane, Prosia-
czek, sklep Pasja – p. Rudkowska i Gralak, 
Bank PKO, Bank Spółdzielczy Szubin, 
PZU SA – Anna Rybarczyk, Roboty 
Drogowe – Tadeusz Szczepański, Zakład 
Mechaniczny Zygmunt, Zakład Mecha-
niczny – Wiktor Czaban, sklepy Kubas, 
firma handlowa Ulek, Hurt – Detal – Maria 
Tomczyk, PW Jola – p. Naglewska, 
Przedsiębiorstwo Transportowe Marek 
Mruk, Solform - T. Rybarczyk, K. Faleń-
czyk, Goldfish, Gospodarstwo ogrodnicze – 
pp. Orlikowscy, Karolina, Michał i Mariola 
Sonak, Waldemar Mazur, Anna Bartz, 
Sławomir Borowski, Liliana Barańska, 
panie Monika, Maria i Ela „Sklepy 
Polskie”, Marta z załogą „Sklepy Polskie”, 
Bingo Fajerwerki – Jan Czarnecki, 
Pizzerioa Tomi – pp. Jurewicz, Twoje 
Smaki, Krystynna i Stanisław Kukułkowie, 
firma Robinson, firma Dragon, Koło PZW 
Solbet, Koło PZW Elmech, Urząd Miasta 
i Gminy Solec Kujawski. Szczególne 
podziękowania dla wędkarzy za przygo-
towanie łowiska.

Wędkarze
dziękują

Jagoda Wiśniewska, Oliwia Jabłońska.
Konkurs Plastyczny
I miejsce Zofia Małecka, II miejsce 

Julia Wałczyk, III miejsce Natalia Chmara, 
wyróżnienie Natasza Wiśniewska.

Klasa V
Konkurs Ortograficzny
I miejsce Aleksandra Słembarska, II 

miejsce Lena Gabrysiak, III miejsce  
Melania Woś.

Konkurs Plastyczny
I miejsce Oliwier Adrjanow, II miejsce 

Lucyna Janiak, III miejsce Julia Zawadzka, 
wyróżnienie Julia Gołata.

Klasy VI – VII
Konkurs Ortograficzny
I miejsce Hanna Bogłowska, II miejsce 

Emilia Łuszczak, III miejsce Aleksandra 
Gliwińska.

Konkurs Literacki 
Klasa VI
I miejsce Kamil Zając, II miejsce Jan 

Reikowski, III miejsce Aleksandra 
Sobczak.

Klasa VII
I miejsce Karol Kliszewski, II miejsce 

Rajmund Dorawa, wyróżnienie Iga 
Filipiak.

Konkurs Plastyczny
klasa VI
I miejsce Olga Filipiak, II miejsce 

Aleksandra Nowak, III miejsce Oliwia 
Prażmo, wyróżnienie Oleg Hlebionek.

Konkurs Plastyczny
klasa VII
I miejsce Hanna Bogłowska, II miejsce 

Kornelia Mielczarek, III miejsce Karol 
Kliszewski, wyróżnienie Aleksandra 
Gliwińska.

Gimnazjum
Konkurs Ortograficzny
I miejsce Natalia Krzemieniecka, II 

miejsce Dawid Bartoszek, III miejsce 
Jakub Łojewski.

Konkurs Literacki 
I miejsce Dawid Bartoszek, II miejsce 

Natalia Krzemieniecka.
Konkurs Historyczny
I miejsce Kornelia Mielczarek, II 

miejsce Karolina Dawidowicz, III 
miejsce Jan Reikowski.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4
Wprowadzeniem do Szkolnych Dni 

Zdrowia zorganizowanych w Szkole 
Podstawowej nr 4 był wyjazd uczniów z klas 
siódmych na zajęcia w Centrum Onkologii 
w Bydgoszczy, podczas których poznali 
zasady profilaktyki nowotworowej.

W szkole natomiast uczniowie mieli 
możliwość poznania, jakie są zasady 
zdrowego odżywiania. Zajęcia poprowadziła 
dietetyk Weronika Wysocka. Zainspirowani 
pogadanką uczniowie z klas IVA, VIIA i VIID 
zorganizowali kiermasz ze zdrową żywnością, 
z którego dochód przeznaczyli dla niepełno-
sprawnych uczniów z „Czwórki”. Natomiast 
uczniowie klas III mieli możliwość uczestni-
czenia w zajęciach ruchowych Zumba Kids 
prowadzonych przez Pawła Milhausena. Cała 
społeczność szkolna brała udział w wielu 
konkursach, m.in.: drużynowym  konkursie 
„Zdrowie” dla kl. IV, w którym zwyciężyła 
klasa IVA; Budowa człowieka i jego zdrowie” 
dl kl. VII, w którym zwycięzcą został Przemek 
Brzeziński; w indywidualnym konkursie 
plastycznym „Narząd człowieka” dla kl. I – 
VII. W kategorii klas I-III zwyciężyła Kalina 
Kuchta z kl. IIIB , a w klasach IV-VII Natalia 
Szynkiewicz z kl. VIIC.

Na zdrowie ma wpływ środowisko, 
w którym żyjemy, dlatego uczniowie z klasy 
IVA i IVG udali się na terenowe zajęcia na 
Barbarce dotyczące segregowania odpadów. 
Podsumowaniem Szkolnych Dni Zdrowia był 
dzień ze świeżakami i wspólny happening na 
boisku szkolnym. Uczniowie różnych klas 
młodszych i starszych wspólnie z nauczyciela-
mi utworzyli wielkie serce. Niech wszystkim 
biją serca zawsze radośnie i zdrowo. 

Małgorzata Kłaniecka-Sroka
Halina Cerlak
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